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DARILO IZ GOSPODOVE ROKE 
Cvetna nedelja visoko presega pomen zlatega 
kovanca. Vendar ima tako kot ta dve plati. »Dana 
smehu je tesnoba in veselju bridka rana,« pravi na 
račun življenja Gustav Krklec. Jezusov prihod v 
Jeruzalem je zaznamovalo prav to. Vsesplošnemu 
vzhičenju in hozani je sledil neusmiljeni Križaj ga! 
Tako nas že cvetna nedelja uvaja v véliki teden. 
Ne le oljčne vejice in pisani trakovi, tudi pretre-
sljivi pasijon, ta žalobni preludij v véliki teden. 
Blagoslovljeno oljko bomo vse leto hranili kot 
zakramental. A čeprav je blagoslovljena, ne na-
domesti zakramenta. Za tridnevje vélikega tedna 
in za vstajenjski dan naj bomo očiščeni  s  kopeljo 
spovedi, sicer bi se bleščala le  okna in praznični 
pogrinjki. Zunanja znamenja niso nepomembna, 
duše pa ne prerodijo.  Ko se odločamo hoditi  z 
veseljem po poti življenja, je velika noč najbolj 
primeren prag, da stopimo čezenj globoko vase. 
Veliko simbolnih dejanj nas nagovarja k temu; od 
obreda umivanja nog do blagoslova velikonočnih 
jedil z vsem temotnim ozračjem velikega petka. Le 
duhovno  in ne zgolj površinsko je treba biti zra-
ven. Sotrpevati  z Gospodom v lastnih težavah in 
stiskah, saj smo vsaj kdaj v življenju doživeli tudi 
svoj hozana. Predvsem pa  Njegovo usmiljenost, ki 
nam jo oznanja bela nedelja, zdaj nedelja Božjega 
usmiljenja. Velik lok je razpet od cvetne nedelje do  
te »male velike noči«, ki  je velíka in najvélika prav 
zaradi   darov božje Dobrote. Nanizajmo jih kot ja-
gode rožnega venca na zlati trak svoje zahvale! Ta 
vstopni čas v velikonočno dogajanje nam je dan, 
da se od  hrupa, nemira, nervoze  usmerimo k bla-
gosti in blagovesti; da ne hlepimo le po blaginji, 
ampak da si izmolimo blagoslov. Ko nam ga cvet-
na nedelja  nasipa  na cvetje in zelenje, ga prek pa-
sijona  osebnih in družbenih okoliščin sprejmimo 
kot velikonočno  darilo iz  Gospodove roke.      

B. G.

Zazrti v 
prazen grob 

slavimo tvoje 
vstajenje. 

Povoji naših 
dvomov ležijo 

na tleh.
Posebej si nam 

zvil prtič 
s svoje glave in 
povezal vanj 

našo vero. 
Zahvaljen za 
vse prestano 

gorje. 
Za nas je bil 

potreben 
tvoj veliki 

petek, 
da smo lahko 
s teboj deležni 

skupnega 
vstajenja. 
Zazrti v 

prazni grob 
slavimo tvoje 

vstajenje.



VELIKI ČETRTEK, 2. april 
Ob  9.00: krizmena maša v ljubljanski stolnici
Ob 19.00: slovesna maša Gospodove zadnje večerje
Jezus nas je pri zadnji večerji vzpodbudil: »To delaj-
te v moj spomin!« Evharistija je vrh in središče vse-
ga zakramentalnega življenja, po njej namreč vsak 
kristjan prejema zveličavno moč odrešenja na poti 
od krstne skrivnosti, pri kateri je Kristus pokopan 
v smrt, do deleža pri vstajenju. V tem zakramentu 
se namreč po Kristusovi volji stalno obnavlja skriv-
nost daritve, ki se je v njej Očetu daroval na oltarju 
križa. To žrtev je Oče sprejel in je v zameno za to 
popolno daritev svojega Sina, ki je bil pokoren do 
smrti, dal svoj očetovski dar, namreč dar novega, 
nesmrtnega življenja z vstajenjem. 
Sam sebe nam daje v dar pri sleherni sv. maši, zato 
smo povabljeni, da ga s čistim srcem vedno znova 
sprejemamo. Tako bomo po njegovi žrtvi tudi mi 
nekoč deležni vstajenja.
V Jezusovem času je obstajala navada, da so 
gostom ob vstopu v hišo, preden so posedli k obe-
du, služabniki umili noge. To seveda ni bilo častno 
opravilo in so ga zato morali opraviti najnižji med 
služabniki. Jezus se je hotel ponižati prav na nji-
hovo raven in s tem nam je na kar najbolj naraven 
način povedal nekaj silno pomembnega. Namreč, 
da se veličina in dostojanstvo človeka ne enačita z 
našim položajem v družbi, z izobrazbo, s častnimi 
nazivi. Na božji tehtnici ves naš ugled, vsa naša 
oholost in napuhnjenost nimajo nobene teže. Edi-
no, kar velja, je ljubezen. Samo moč ljubezni, ki 
zna bližnjemu služiti v vsej ponižnosti, samo lju-
bezen, ki je sposobna delati preproste, vsakdanje, 
male stvari, samo v taki ljubezni obstaja vrednost 
in veličina človeka.
Če pa je Jezus Kristus, večna Beseda, po kateri je 
vse stvarstvo sploh nastalo, vzel prt in se opasal, 
pokleknil k nogam preprostih galilejskih ribičev in 
jim umil noge, potem v našem življenju, v mojem 
in tvojem, ni tako majhnega in ponižujočega de-
janja, ki ga ne bi bili dolžni storiti kateremu koli 
človeku, kadar nas pokliče ljubezen. 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

29. april -
KATARINA SIENSKA

 

Rodila se je leta 1347 
kot predzadnja od 
petindvajsetih otrok 
barvarja kož Jakoba 
Benincasa iz mesta 
Siena. Že z dvanajstimi 
leti je prišla v spor z 
domačimi, zlasti z ma-
terjo, ki je hotela, da 
si poišče moža, in se 
ni mogla sprijazniti s 
Katarinino namero, 
da se posveti Bogu. 
Ostrigla si je lase in 
s tem pokazala svojo 
trdno odločitev, da se 
za vedno daruje Bogu. 
S šestnajstimi leti je 
vstopila v tretji red sv. 
Dominika. Te tretjered-
nice niso bile redovnice, 
ki bi živele v samost-
anu, temveč pobožne 
žene, ki so se ravnale 
po določenih pravilih 
in so živele med ljudmi. 
Posvečale so se molitvi 
in dobrodelnosti. No-
sile so tudi posebno 
obleko. Umrla je 1380.



VELIKI PETEK, 3. april
Ob 15.00: v cerkvi pobožnost križevega pota
Ob 19.00: bogoslužje velikega petka
Vsak od nas, ki je tudi na veliki petek stopil v cer-
kev, se je pokrižal. Morda se ob tem ni niti zavedal, 
da s tem priznava, da je Kristusova lastnina, da 
imamo vse od njega in da mu hočemo vse darovati. 
Na današnji dan bo duhovnik križ slovesno razkril 
ob petju: »Glejte, les križa, na katerem je zveličanje 
sveta viselo!« Ob našem odgovoru »Pridite, mo-
limo«, ga bomo nekaj trenutkov skupno častili. 
Po opravljenem slovesnem češčenju bo Križanega 
na križu lahko počastil še vsak sam, osebno. Naj 
bo to čaščenje izraz naše osebne vere, ponovne 
odločitve za Kristusa. Naj naš poljub ne bo podo-
ben Judeževemu, ampak naj izraža našo resnično 
ljubezen do Jezusa.
VELIKA SOBOTA, 4. april 
Ob 6.00: blagoslov ognja in vode
Ob 11.00, 13.00,  15.00, 16.00 in 17.00 blagoslov 
velikonočnih jedi v cerkvi ter na Fužinah ob 15.00 
Ob 19.00: velikonočna vigilija.
Pri velikonočni vigiliji se spominjamo noči, v ka-
teri je Kristus premagal smrt in nas odrešil. To je 
najpomembnejši in tudi nadvse vesel dogodek v 
človeški zgodovini. Tega se veseli vse stvarstvo. 
To veselje opeva tudi velikonočna hvalnica. Sku-
paj z njo to bogoslužje zaznamuje tudi velikonočna 
sveča, ki je simbol Kristusa. Kakor sveti sveča 
v temi, tako Kristus razsvetljuje življenjsko pot 
številni množici, ki vanj veruje. In kakor se sveča do 
konca použiva, tako Kristusa njegova ljubezen pri-
pelje prav na križ, kjer se daruje za vse ljudi. Kakor 
sveča dogori in ugasne, tako je ugasnilo Kristusovo 
življenje na križu – po volji Očeta in za rešitev ljudi.
Tudi mi kristjani naj bi bili luč, ki sveti v temi. Naša 
toplota naj bi ogrela tiste, ki iščejo v življenju do-
broto in lepoto, a je ne najdejo med tistimi, ki ra-
zen sebe in svojih koristi ne vidijo nikogar. Svet-
loba naše vere naj bi pritegnila tiste, ki ne poznajo 
Boga, in jim pokazala pot k njemu. Kakor se použiva 
sveča, ko služi ljudem, tako naj kristjani širimo v 
svojo okolico svetlobo upanja in toplino ljubezni, 
čeprav ob tem naše življenje dogoreva kot sveča. 
Samo tako bomo lahko upravičeno rekli, da smo 
Kristusovi učenci in da hodimo po njegovi poti.

         knjiga meseca

Andrea Gasparino:
SKRIVNOST VESELJA
Ne išči v vrtu dobre 
solate, če je nisi pose-
jal: sama ne bo zrasla. 
Globoko, trajno ve-
selje ni sadež, ki pade z 
neba, je sadež, ki smo 
ga potrpežljivo obdelo-
vali, je prepričan Gas-
parino. V tej knjigi, ki 
je svojevrsten duhovni 
priročnik in je pomagal 
že mnogim, ponuja vr-
sto poglobljenih nasve-
tov, kako odkriti veselje, 
ki ni le stvar trenutka 
ali dneva, marveč traja, 
saj prihaja iz notran-
josti. Takšno veselje, ki 
ga tudi podarjamo na-
prej, je »najkrajša pot 
za zmanjševanje razdalj 
med srci na različnih 
bregovih življenja«.



VELIKA NOČ, 5. april
Ob 6.00: vstajenje s procesijo in slo-
vesno mašo
Preostale maše: ob 8.30, 10.00 in 
19.00.
Nihče nas danes ne more zadržati, 
da ne bi naše srce vzklikalo od vesel-
ja: Kristus je vstal! Smrt je izgubila 
svojo moč. Jezus je močnejši od nje. 
Velikonočno veselje je veselje, ki 
nam ga daje Kristus. To je veselje, 
ki ga more doživljati iz vere živeči 
kristjan, veselje, ki je dar od zgoraj, 
sad Kristusovega Svetega Duha. In 
kolikor bolj smo se v postnem času 
približali Kristusu in njegovi odpo-
vedi, toliko večje, lepše in bolj is-
kreno je naše velikonočno veselje. 
Radosti Kristusovega vstajenja pa 
postane duša deležna, če prej z Gos-
podom trpi na Golgoti, če sama svo-
ja grešna nagnjenja, svoje samoljub-
je in prevzetnost pripne na križ in 
spokorjena ter očiščena po njegovi 
milosti vstane od duhovne smrti. Je 
torej današnji dan tudi dan tvojega 
vstajenja? Naj veselje preplavi tvoje 
srce in naj ga čutijo tudi vsi, ki te ob-
dajajo. Pričuj s svojim življenjem!
2. VELIKONOČNA, BELA NE-
DELJA, NEDELJA BOŽJEGA 
USMILJENJA, 12. april
Blaženi papež Janez Pavel II., ki je 
30. aprila leta 2000, na drugo ne-
deljo po veliki noči, razglasil poljsko 
redovnico Favstino Kowalsko, po-
sebno glasnico božjega usmiljenja, 
za svetnico, je dejal, da se bo druga 
nedelja po veliki noči »odslej v vsej 
Cerkvi imenovala nedelja božjega 
usmiljenja«. Pri tem se je oprl na 
javno razodetje, posebej na božjo 
besedo druge velikonočne nedelje, 

ki zelo nazorno govori o božjem us-
miljenju, povod pa mu je bilo Jezu-
sovo posebno razodetje sestri Fav-
stini: »Hči moja, govori vsemu svetu 
o mojem neizmernem usmiljenju. 
Hočem, da je praznik božjega usmil-
jenja zatočišče vseh duš, pribežališče 
vseh grešnikov. Ta dan bom razodel 
polnost svojega usmiljenja. Kdor bo 
ta dan opravil sveto spoved in pre-
jel sveto obhajilo, bo dobil popolno 
odpuščanje grehov in kazni za grehe. 
Naj se nihče ne boji priti k meni, 
čeprav so njegovi grehi še tako veliki. 
Hočem, da praznik mojega usmiljen-
ja slovesno obhajate prvo nedeljo po 
veliki noči. Povej ranjenim ljudem, 
da se morajo zateči k mojemu usmil-
jenemu Srcu in dal jim bom svoj mir. 
Preden pridem kot pravičen sodnik, 
pridem kot kralj usmiljenja. Kdor 
zavrne moje usmiljenje, se sam ob-
sodi.«
Osrednji lik 2. velikonočne nedelje 
pa je apostol Tomaž. V Tomaževi 
osebnosti nam Janez prikaže, kako 
lahko naša vera v vstajenje raste sko-
zi vse dvome. Že od nekdaj je ljudi 
očarala ta podoba. Pogosto pa so 
gledali nanj kot na dvomljivca: ker 
nas v naši veri vedno znova obhaja 
dvom, se v Tomažu prav lahko naj-
demo. Simpatičen nam je. Resnično 
je naš dvojnik, ki izkazuje prav to, 
kar sami čutimo. 
Tomaža ni bilo zraven, ko se je Je-
zus na velikonočni večer prikazal 
učencem in jim vdihnil Svetega 
Duha. Ko so mu o tem pripovedo-
vali, jim ni mogel verjeti. V resnici 
Tomaž tu ni dvomljivec, ampak tisti, 
ki želi vse izkusiti. Ne zadovolji se s 



tem, da bi samo sprejel, kar mu dru-
gi povedo. Sam bi rad videl, otipal, 
se dotaknil – le tako bo pripravljen 
verjeti. 
Janez nas vabi, naj gremo v Tomaževo 
šolo in se kot on učimo sprejemati 
vero v vstajenje. Naša vera potre-
buje izkušnjo. Proti našemu dosto-
janstvu je, da bi verjeli le to, kar nam 
povedo drugi. Naša želja po izkustvu 
Boga, po izkustvu vstajenja je 
upravičena. Toda če hočemo na sebi 
občutiti čudež ljubezni, se moramo 
kot Tomaž prepustiti nenavadnemu 
in nepričakovanemu Jezusovemu 
odgovoru. 
Jezus je Tomažu dopustil, česar 
ni dovolil Mariji Magdaleni: dotik 
svojih rok in strani. Na velikonočni 
večer je svojim učencem samo po-
kazal svoje roke in stran. Sedaj pa 
spodbudi Tomaža, naj svoje prste 
položi v sledove žebljev na rokah, z 
roko pa naj se dotakne njegove rane 
na prsih. Med evharistijo Jezus ni le 
med nami, daje priložnost tudi nam, 
da se ga dotaknemo. Vsakokrat ko 
nam podari svoje telo v podobi kru-
ha v naše roke, položimo prste v nje-
gove rane.

Priprave na župnijski misijon, ki 
bo pod geslom »Z veseljem po poti 
življenja« potekal od 15. do 22. no-
vembra 2015, so v teku. Pripravljal-
ni odbor, ki se srečuje ob sredah po 
večerni maši, je že pripravil zasnovo 
programa in ga prikazal voditelju 
misijona g. nadškofu dr. Marjanu 

Turnšku. G. nadškof je potrdil, da 
so pripravljene zamisli dobra pod-
laga za nadaljnji razvoj aktivnosti, 
ki jih načrtujemo za čas misijona. 
Na podlagi naše zasnove se nam bo 
g. nadškof lahko pridružil pri obli-
kovanju celostne dinamike in poteka 
misijonskega tedna. Veselimo se nje-
govega duhovnega vodstva in novih 
pobud.
Pri zasnovi programa si prizadevamo 
iskati aktualna vprašanja in potrebe 
različnih interesnih skupin: od otrok 
in mladine, odraslih in starejših, 
poročenih in neporočenih parov ter 
samskih do bolnikov, žalujočih, brez-
poselnih in ljudi, ki so oddaljeni od 
Cerkve in župnije. Na misijonu bodo 
dobrodošli vsi, ki jim lahko prebu-
dimo veselje in ponovno upanje na 
poti življenja.
Z veseljem sporočamo, da imamo že 
pripravljeno molitev za uspeh misi-
jona, ki jo bomo razmnožili in obja-
vili tudi na župnijski spletni strani. 
Molitev za skupni cilj bo povezala 
celo župnijo in nas odprla Svetemu 
Duhu. To bo naša najboljša priprava 
na misijon, zato vas vabimo k pogos-
ti molitvi za blagoslov misijona.
Oblikovalec Blaž Hajdinjak že 
pripravlja celostno grafično podobo 
misijona. Prikazal je že idejni osnu-
tek znaka in barvno shemo. Oboje 
dobro izraža glavno sporočilo misi-
jona. Grafični elementi bodo kmalu 
razviti do konca in takrat jih bomo 
seveda prikazali tudi širši župniji.
Načrtujemo tudi različne misijon-
ske materiale, spletno mesto, kanale 
komuniciranja in oglasna mesta. O 
vsem tem vas bomo sproti obveščali 
v oznanilih in na župnijski spletni 
strani.

              misijon 2015



POSTNO ROMANJE
Skupaj z romarji z Brda pri Kranju 
smo v hladnem jutru sobote, 14. 03. 
2015,  s štirimi avtobusi romali v 
Čedad. V mesto smo šli kar peš čez 
Hudičev most, pod katerim teče bi-
serno čista smaragdna reka Nadiža. 
Hiše druga ob drugi pričajo, da je 
mesto staro - njegov ustanovitelj 
je bil Julij Cezar. V oko padejo tla-
kovane poti in predvsem čistoča 
vsepovsod okrog. Ogledali smo si 
čudovito ohranjeno langobardsko 
svetišče oziroma molilnico svete 
Marije. Zelo lepo ohranjeni detajli 
pričajo o velikih mojstrih. Čudovite 
štukature, niz svetnic,  delno ohran-
jene freske in lesene izrezljane niše je-
mljejo dih. O zgodovini Langobardov 
je  poročal tudi Pavel Dijakon, lango-
bardski zgodovinar, rojen v Čedadu.  
Vstopili smo tudi v katedralo San-
ta Maria Assunta,  ki  je zgrajena v 
mešanem slogu beneške, gotske in 
renesančne arhitekture. Glavni oltar 
krasi srednjeveška oltarna podoba 
in kaže Marijo z Jezusom, obdano z 
nadangeli in številnimi svetniki. Sre-
brn, delno pozlačen reliefni portret je 
okoli 1x2 m velik pravokotnik, ki visi 
nad glavnim oltarjem v prezbiteriju. 
V  mestu je deloval tudi oče 
Beneških Slovencev Ivan Trinko, 
rimskokatoliški duhovnik, pes-
nik, prevajalec, ki  je bil pobudnik 
beneškega slovenstva. Vztrajno se 
je zavzemal za jezikovne in narodne 
pravice Slovencev. Po njem je poime-
novana ulica Via Ivan Trinko, kjer 

ima sedež tudi kulturno društvo 
z njegovim imenom. Še danes je v 
Čedadu približno 12.000 Slovencev 
(okoli 30 % vseh prebivalcev).
Na goro Castelmonte (Stara gora) se 
pride po okoli 7 km oddaljeni cesti.  
Visoko, na 618 m nadmorske višine, 
stoji cerkev Matere Božje.Ob vhodu 
nas pozdravi napis :»Duša romarska, 
vedi, da so te tvoje noge pod Mari-
jinim milim pogledom vodile po og-
lejski poti. Po stopinjah narodov, 
ki prepletajo različne jezike. Duša 
pogumna, ki si zapustila svoj dom - 
čeprav za kratek čas. Duša zvesta, ki 
si premostila popotne težave - četudi 
lahke. Duša vesela , ki si dosegla svoj 
cilj, čeravno začasno - sprejmi voščilo 
miru, ki ti ga daje ta kraj. Naj te vodi 
vse dni tvojega življenja.(cammino-
celeste.eu)« 
Po prihodu krščanstva v te kraje so na 
Stari gori postavili cerkev, posvečeno 
angelu Mihaelu, ki je še danes za-
vetnik kripte pod cerkvijo. Mihael 
s sulico prebada hudega duha, kar 
simbolizira zmago krščanstva nad 
poganstvom. Pozneje so nad tem 
svetiščem zgradili cerkev, posvečeno 
Mariji. V srednjem veku je postala 
Stara gora najbolj znana romarska 
pot v okolici.  Stara gora ima za Slo-
vence poseben pomen tudi zaradi 
Starogorskega rokopisa, ki je eden od 
starejših spomenikov slovenskega je-
zika. Nastal je ob koncu 15. stoletja 
in vsebuje iste molitve kot Celovški 
rokopis.
Vračali smo se prek Goriških brd, 
kjer smo opazovali urejene vrtove, 
pomladno prebujene cvetoče mi-
moze, breskve in marelice, prečkali 
reko Soče  in v lepem Solkanu imeli 
odlično kosilo ter srečno prišli do-

              župnijsko dogajanje



mov.  Čedad in Stara gora res nista 
daleč, zato vsem, ki vas zanima zgo-
dovina ali imate v sebi vsaj kanček 
raziskovalnega duha, priporočam, 
da ju obiščete. Lahko mi verjame-
te, da boste prišli domov duhovno 
bogatejši. 

N. Z.

se vživeti, drugi pa se bodo še morali 
potruditi. Sicer pa pravijo, da vaja dela 
mojstra. Znani sodobni slovenski pisa-
telj je nekje zapisal, da mora umetnik 
dati od sebe samo nektar, najboljše, 
kar lahko, in nič manj. V Polju se nam 
ni treba bati, da ne bo podmladka. Ali 
pa bo dajal od sebe nektar, to pa je že 
odgovornost nas odraslih.

M. C.
POSTNI UTRINEK VERE IN LUČI
V nedeljo, 22.3. 2015, smo skupaj 
premišljevali o križu – znamenju po-
darjene zastonjske božje ljubezni in 
odpuščanja vsakemu od nas, božjemu 
otroku in grešniku v enem. 
Glavno spoznanje, ki je prevevalo 
tako katehezo kot bogoslužje, je no-
siti križ skupaj z Bogom. Ne otepati 
se ga ali zanikati njegovo resnično 
težo s primerjavo križev drugih ljudi, 
ampak ta križ sprejeti ter ga izročiti 
Bogu, da nam ga on pomaga nositi. 
Hkrati pa gledati Jezusa na križu 
z očmi vere. Namreč z Jezusovim 
križem in trpljenjem nam je naš Bog 
Oče dokončno pokazal, kako zelo 

KEKEC
Na tiho nedeljo, v tednu družine, nam 
je otroška dramska skupina pod vodst-
vom Blaža Galeta na ogled postavila 
priredbo Kekca. Igra je bila  namen-
jena predvsem otrokom in je bila pri-
jetno kratka, režija nam je dala nekaj 
izvrstnih zabavnih vložkov, ki so pred-
vsem otroke dodobra nasmejali. Nekaj 
mladih igralcev je talentiranih, znajo 



nas ljubi, saj smo Njegovi otroci. 
Naslednjič poskusimo v križu videti 
prav to: nedoumljivo božjo ljubezen, 
ki vse prenese, da bi le bili Njegovi. 
Lučke so z veseljem pristopile tudi k 
spovedi. Nazadnje pa je sledila vaja, 
kako iti v korak z drugim. Seveda se 
je treba prilagajati tako pri hoji z Je-
zusom kot s sočlovekom. 

S. Ž.

lin (več kot v po površini petnajstkrat 
večji Poljski). Če se bomo te pestros-
ti znali veseliti, jo bomo s pridom 
predstavljali tujcem in odgovorno 
ohranjali za zanamce.
9. marca je sestra Romana Kocjančič, 
frančiškanka Marijina misijonarka in 
urednica ter voditeljica oddaje Obzor-
ja duha, predstavila spodbudo papeža 
Frančiška Veselje evangelija. Z bese-
dami in svojo lastno držo je pokazala, 
kako odrešujoče je, če z veseljem in 
tudi pogumom živiš svoje krščanstvo. 
Ta pogum je potreben za zavračanje 
skušnjav, v čemer nas skozi pomem-
ben del svoje apostolske spodbude 
bodri papež s ponavljajočim se »ne 
pustimo si vzeti«, ko po vrsti niza: ne 
pustimo si vzeti misijonskega poleta, 
ne veselja evangeliziranja, upanja, 
občestva, evangelija, bratske ljubezni 
in ne misijonarske moči.
15. marca je gospa Sonja Pungert-
nik, voditeljica šole odpuščanja v 
Ignacijevem domu duhovnosti in 
Slovenka leta 2014, spregovorila o 
odpuščanju kot viru veselja. Užitek 
je bilo poslušati njeno z natančnim 
izražanjem sistematično podano 
predstavitev odpuščanja. Doživeli 
smo pomen znanega latinskega pre-
govora, ki pravi: »Kdor razlikuje, 
napreduje v znanju.« Najbolj jasno 
je bilo to čutiti v osvetlitvi zmotnih 
prepričanj, kaj pomeni odpuščati. 
Tako je bilo rečeno: »Odpuščati ne 
pomeni odreči se zahtevi po vzpos-
tavljanju pravičnosti.«
23. marca nam je nadvse zanimiv gost 
dr. Marjan Turnšek, upokojeni mari-
borski nadškof, predstavil vsebino 
svoje knjige Prebudimo dremajočega 
velikana – Cerkev na Slovenskem kot 
živo skrivnostno telo Jezusa Kris-

POSTNA UGLASITEV NA VESELJE
Prve štiri ponedeljke v marcu smo 
imeli po večerni sveti maši v župnijski 
dvorani postna predavanja. Bolj kot 
k odpovedi in žrtvi so nam pokazala 
pot k uglašenemu življenju z Bogom, 
z bližnjim, s samim seboj in z nara-
vo, v katero nas je Stvarnik postavil. 
Pričakovali bi, da bodo k predavanjem 
prišli predvsem oni srednjih letih, ki 
se jim kopičijo pomembne in manj 
pomembne obveznosti. Prav je, če 
kdaj slišiš, kako pomesti z odvečnim 
in tako poenostaviti svoje življenje. 
Kakorkoli. Udeleženci so vse pone-
deljke napolnili dvorano in s preda-
vanji so bili zelo zadovoljni.
V ponedeljek, 2. marca, je dr. Jože 
Bavcon, voditelj Botaničnega vrta v 
Ljubljani, spregovoril o rastlinah kot 
naših tihih spremljevalkah. Povedal 
je, da v Sloveniji raste 3452 vrst rast-



tusa. Če bomo z vero gledali na svoje 
življenje, ki je s krstom vcepljeno v 
Kristusa, se bomo moči tega življenja 
zavedali in ga tudi živeli. H Kristusu 
bomo pripeljali tudi druge, tako kot 
so storili apostoli Andrej, Filip in Pa-
vel, Samarijanka … 
Na praznik Gospodovega oznanjenja, 
25. marca, po maši je bilo še zadnje 
postno predavanje. Specialni peda-
gog Marko Juhant je govoril o vz-
goji za življenje – kdo je glavni v naši 
družini, kdo odloča, kdo vzgaja… 
Čutiti je bilo, da je tema zares pereča. 
Vzgoji se ne moremo odpovedati. 
Nasprotno: vzgajati se morajo najprej 
tisti, ki vzgajajo, in sicer vzgajati za 
vzgajanje, in to vse življenje. ŠKOFJELOŠKI PASIJON

Tudi letošnji sloviti Škofjeloški 
pasijon smo si ogledali romarji iz 
Polja. Na premierno predstavo v 
soboto, 21. marca, se nas je odpra-
vilo 43, na pasijonu pa smo srečali 
še številne druge iz našega kraja. 
Predstava temelji na najstarejšem 
ohranjenem dramskem besedilu 
v slovenskem jeziku iz leta 1721. 
Napisal ga je kapucin Lovrenc 
Marušič, imenovan tudi Romuald 
Štandreški. Predstava  nas je prev-
zela s svojim vsestransko bogatim 
sporočilom. Tistim, ki morda še 
omahujete, vsekakor priporočamo 
ogled.



DELA V CERKVI
Kot ste opazili, smo se v začetku me-
seca marca lotili obnove stranskih ka-
pel oz. pripravljalnih del za krstilnico, 
Marijino kapelo in nove tlake v stran-
skih kapelah. Odstranili smo dotra-
jani betonski tlak, položili podložni 
beton, na katerega je bila nameščena 
hidro in toplotna izolacija. Na vse 
to smo položili ogrevalne zanke za 
morebitno talno ogrevanje v prihod-
nje. Na omenjeno je bil položen tudi 
zaključni betonski sloj, na katerega 
bo položen granitni tlak. Po veliki 
noči bomo nadaljevali pripravo krst-
ne in Marijine kapele. Vsem, ki ma-
terialno ali drugače podpirate naša 
prizadevanja, se iskreno zahvaljujem 
in se priporočam tudi v prihodnje. 

VELIKONOČNI OGENJ
Letošnje darove, ki jih bodo pri 
raznašanju ognja zbrali mladi, bomo 
namenili poletnemu oratoriju.
DUHOVNO-DRUŽABNI DNEVI
Tudi letos se bomo (od 10. do 12. apri-
la) odpravili na duhovno-družabne 
dneve v Bohinjsko Bistrico. Vabljeni 
ste pevci, ministrantje, člani otroške 
dramske skupine ter oratorijski ani-
matorji. Namen družabnih dnevov 
je duhovno-družaben. Na družabnih 
dnevih bomo spoznavali letošnje ora-
torijske junake. Več informacij bo na 
voljo na spletni strani župnije.
SREČANJE  »VETERANOV«
Nekdanji ministrantje naše župnije 
ste na belo nedeljo, 12. aprila, va-
bljeni na tradicionalno srečanje 
»ministrantov veteranov«. Vabljeni 
k sv. maši ob 8.00, pri kateri boste 
ministrirali. Po maši bo še družabno 
srečanje. 
DUHOVNA OBNOVA
Na 3. velikonočno nedeljo, 19. aprila,
bomo imeli duhovno obnovo za prvo-
obhajance in njihove starše. Duhov-
na obnova se bo začela s sveto mašo 
ob 10.00, po maši bomo srečanje na-
daljevali v dvorani. Duhovno obnovo
bo vodila ga. Terezija Vrhunc. Naše
druženje bomo zaključili do 14.00. 
POTOPISNO PREDAVANJE: 
ČILE-ATACAMA-BOLIVIJA
V torek, 21. aprila, ob 20.00 bo v 
župnijski dvorani potopisno pre-
davanje o Čilu, Atacami in Boliviji. 
Predavala bo zdravnica ga. Ksenija 
Ogrič. Lepo vabljeni.

           dogodki 



Ignacij Ilovar, Franc Anton Povirk, Radoš Juhart, 
Branko Čanadi 

V mesecu marcu ni bilo nobenega krsta.

Ni oddanih mašnih namenov! 

Za cerkev (okna in krstilnica): 1500 € (n. n.), 43 € (n. 
n.); za rože: 20 € (M. H.)
Vsem darovalcem Bog povrni!

9. 4. - za uspeh misijona /16. 4. - svetopisemska 
skupina/23. 4. - mlajši zakonci/ 30. 4. - v tišini

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

                 obvestila

     dobra dela

2. apr. - veliki četrtek

1900	    1b.	 Sandi Parkelj
		  2b.	 Janja Groznik

3. apr. - veliki petek
1900	   1b.	 Marica Rabzelj M.
	           2b.	 Marjan Kuhelj

5. apr. - velika noč    
 600        1b.     Andrej Kocjančič  		
	           2b.    Marjeta Cerkvenik
 830	     1b.    Lidija Kranjc
		  2b.	 Štefan Bahun
1000       1b.    Bojan Vintar		
            2b.	 Nataša Kunc
1900	    1b.	 Janja Groznik
            2b.   Kati Rupnik

12. apr. - 2. velikonočna, bela nedelja                     
  800      1b.     Sandi Parkelj  		
	           2b.    Mojca Tomažič

1000	   1b.     Veronika Grad 
		  2b.	 Marijan Kuhelj
1900	    1b.	 Darja Gale
	            2b.	 Maks Sotošek

19. apr. -  3. velikonočna nedelja                          
 800        1b.    Nada Tomažič		
           2b.	 Olga Vrbošek
1000      1b.    Mojca Avbelj		
           2b.	 Martin Plut
1900	   1b.    Marica Rabzelj M.
           2b.   Janja Groznik  

	26. apr. - 4. velikonočna nedelja                        
  800       1b.    Angelca Novak		
           2b.	 Marija Grad
1000	    1b.	 Tomaž Vidmar
		  2b.	 Klavdija Rudolf
1900	    1b.	 Marjeta Snoj
		  2b.	 Viki Vertačnik

MAŠE
	 nedelje ob 800, 1000 in 1900

	 delavniki ob 700  in 1900 

URADNE URE
	  ob ponedeljkih, torkih   
       in četrtkih od 800do 900

	 ob torkih in četrtkih 	
od 1700 do 1745

	 ob sredah, petkih in 
      praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Vsako drugo in četrto sredo v 
jan.,feb., apr., jun., sep., okt.in dec.             
od 900  do 1100 .
Tel.: 031 726 213
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
	 torek od 1700 do 1745 
	 četrtek od 800 do 900

	 nedelja od 900 do 1000

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
2. velikonočna, bela nedelja 
(12. 4.), priprava v sredo, 8. 4., ob 1930.
Za podatke se oglasite že poprej! 
S seboj prinesite družinsko 
knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi 
druge dni; za PREVIDEVAN-
JE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje	
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Raiffeisen banka 
24200-9004459780	
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si	
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  



             koledar dogodkov

1 sre Irena in Agapa, mučenki
2 čet Veliki četrtek; Frančišek Pavelski, red. ust. SPOMIN ZADNJE VEČERJE

3 pet Veliki petek; Rihard, škof OBREDI VELIKEGA PETKA

4 sob Velika sobota; Izidor Seviljski, škof in cerkveni uč. BLAGOSLOV JEDIL/VEL. VIGILIJA

5 ned Velika noč; Vincencij Ferer, duhovnik
Potrebno je bilo, da je Kristus vstal od mrtvih (Jn 20,1-9)

VSTAJENJSKA PROCESIJA/
PROTIPOTRESNA POBOŽNOST 

6 pon Velikonočni ponedeljek; Viljem, opat
7 tor Janez Krstnik de la Salle SREČANJE KARITAS

8 sre Julija, redovnica PRIPRAVA NA KRST

9 čet Hugo, škof ST. ZAKONSKA SKUPINA

10 pet Ezekiel, prerok ML. ZAK. SK./DUH.-DRUŽ.D.

11 sob Stanislav, škof in mučenec DUHOVNO-DRUŽABNI DNEVI

12 ned 2. velikonočna, bela nedelja, ned. božjega usmiljenja
Kristus je moral trpeti in vstati od mrtvih (Lk 24,35-48) 

KRSTI/MINISTRANTI VETERANI
MAŠA S SODELOVANJEM DRUŽIN

13 pon  Ida, redovnica
14 tor Lidvina, devica
15 sre Helena, kneginja
16 čet Bernardka Lurška, redovnica
17 pet Rudolf, mučenec

18 sob Evzebij, škof 3. ZAKONSKA SKUPINA

19 ned 3. velikonočna nedelja; Leon IX., papež
Čez osem dni je prišel Jezus (Jn 20,19-31) 

DUHOVNA OBNOVA ZA 
PRVOOBHAJANCE IN STARŠE

20 pon Teotim, škof 

21 tor Anzelm, škof, cerkveni učitelj 
22 sre Aleksandra, mučenka SVETOPISEMSKA  SKUPINA

23 čet Jurij, mučenec
24 pet Fidelis, duhovnik, mučenec PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA

25 sob Marko, apostol in evangelist ROMANJE V GRČIJO

26 ned 4. velikonočna nedelja; Dominik in Gregor, red.
Dobri pastir da življenje za svoje ovce (Jn 10,11-18)

NEDELJA DUHOVNIH POKLICEV
ROMANJE V GRČIJO

27 pon Cita, dekla, devica ROMANJE V GRČIJO

28 tor Peter Chanel, duhovnik in mučenec ROMANJE V GRČIJO

29 sre Katarina, devica ROMANJE V GRČIJO

30 čet Pij V., papež ROMANJE V GRČIJO

   APRIL - MALI TRAVEN


